
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

78 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXI

ld:167C2625DC70A70C 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 006/2021 
Processo Administrativo nº 047 /2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de 
Preços N.0 006/2021 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº 
006/2021 - PMBP, Processo Administrativo nº 047/2021, que tem por objeto a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE 
OVINOS E CAPRINOS, COM APROXIMADAMENTE 750M2, NO MUNICÍPIO DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, CONFORME coNVtNIO SICONV Nº 895877/2019 E 
PROPOSTA SICONV Nº 036691/2019, que declarou vencedora do certame a licitante I. 
COELHO DAMASCENO - ME, Inscrita no CNPJ sob o nº 08.157.969/0001-82, por ter 
apresentado menores preços para o objeto constante no edital e por ter apresentado todas as 
documentações exigidas no edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação. 

re,t·■- -- . - - i -. ' -: .... 
1 

Betânia do Piauí (PI), 08 de Outubro de 2021 . 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:04719F091C6EA6A7 
PREFEITU- MUNICIPAL 
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

Gl~ 1 fl.O 207.1 201 4 

PORTARIA Nº 214, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA 

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. EXONERAR o Srº. ELSON RODRIGUES DE SOUSA, 

portador do RG nº 0603.164.620.165 SESP-MA, inscrito no CPF (MF) sob o 

n"92l.813.333-00, do cargo em comissão de COORDENADOR DE 

TRANSPORTE ESCOLAR da Secretaria Municipal de Educação de Baixa 

Grande do Ribeiro - Estado do Piauí. 

Art. 2º. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra 

em vigor na data de .sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 

2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO 

RIBEIRO, AOS 18 (DEZOITO) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 

2021. 

ld:030ES990BEE4A6AS 

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA 

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei O rgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR a Sr". SINARA NAIRA CARVALHO BAZ, 

portadora do RG nº 3 .520.727 SSP-PI, inscrita no CPF (MF) sob o nº 

061 .544.933-63, para exercer o do cargo em comissão de COORDENADORA 

DE TRANSPORTE ESCOLAR da Secretaria Municipal de Educação de 

Baixa Grande do Ribeiro - Estado do Piauí. 

Art. 2º. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a OI de outubro de 

2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO 

RIBEIRO, AOS 18 (DEZOITO) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 

2021. 

Publique-se, 

ld:0047CEA003DOA6AA 

- ~ --::---,~;:-- ;;: · ::;;;~;;;,:::.·::. .. j 

F-C'i · ~)tii -kt~i(:. i - t>I~ } PR■P'■ITURAMUNICIPAL 
1 r ' ·~➔ O E B AIX A G RANDE 00 RIBEIRO 

éS:!~~G~~&,'!~===~"""~"'~,,;n'?,,;;~~~~~~~e:.-..,1 === = ==·======= 
PORTARIA Nº 216. DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA 

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. NOMEAR a Sr". LAUDICÉIA BRITO 

VASCONCELOS RIBEIRO, portadora do RG nº 2932383 SSP-Pl, inscrita no 

CPF (MF) sob o nº 033 .565.063-58, para exercer o do cargo em comissão de 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E 

FINANCEIRO, da Secretaria Municipa l de Educação de B aixa Grande do 

Ribeiro - Estado do Piauí . 

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrario, a presente portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a OI de outubro de 

2021 . 

GABlNETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO 

RIBEIRO, AOS 18 (DEZOITO) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 

2021 . 


